２００８．６．１７

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

平成 20年 6月 14 日撮影

謹啓 向暑の候 皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

国営ひたち海浜公園では、砂丘ガーデン内にある「香りの谷」で、鮮やかな紫色の花とやさしい香

りが特徴の“マロウ”をはじめ、さまざまなハーブの花が咲き始めましたのでご案内いたします。

 平成 13 年にオープンし、現在 72 種類ものハーブが植えられている「香りの谷」は、初年度から公

園ボランティア「ハーブパートナー」の皆さんにより、株の植え替え、除草、剪定など、寒暖を問わ

ず丹精込めて手入れをしていただいていており、年々、種類や株数が増えるなど、市民とともにつく

るハーブガーデンとしてますます充実してきています。

この「香りの谷」の奥深い魅力や、採れたてのフレッシュハーブの美味しさをより多くのお客様に

知っていただこうと、6 月 22 日（日）・７月 6 日（日）・20 日（日）に、ハーブパートナーの皆さん

によるハーブを楽しむイベントを開催いたしますので併せてご案内いたします。

 つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお願い申

し上げます。                                     謹白

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

ハーブパートナーが丹精込めて手入れをする「香りの谷」で

ハハハーーーブブブののの花花花ががが咲咲咲ききき始始始めめめままましししたたた。。。
ハーブを楽しむイベントも開催！ 6/22(日)・7/6(日)・7/20(日)

～ 季節の花便り ～

◆ 「香りの谷」について

砂丘ガーデンの最頂部からの谷間を利用した、上からの眺めもお楽しみいた

だける「沈床花壇式」のハーブガーデンです。約2,200m2の面積に、現在72種類

の様々なハーブを植栽しており、四季折々のハーブをお楽しみいただけます。

周囲にある傾斜地の樹木が壁の役目を果たして風当たりを弱めるため、ハー

ブガーデンには格好の環境となっています。

◆ 現在、「香りの谷」でお楽しみいただけるハーブ類（平成20年6月13日撮影）

鮮やかな紫色をした大きな花が咲く「マロウ」のほか、やさしい香りの「フレンチラベンダー」、ふわふわした感触が

気持ちいい「ラムズイヤー」、甘酸っぱい「ワイルドストロベリー」など、嗅いで、触れて、味わって・・・五感をくすぐる

「香りの谷」を体全体でお楽しみいただき、癒しのひと時をお過ごしください。

香香香りりりののの谷谷谷（（（砂砂砂丘丘丘エエエリリリアアア）））

心地よいハーブの香りに癒される・・・

◆◆◆   ハハハーーーブブブ開開開花花花中中中のののイイイベベベンンントトト   （（（場場場所所所：：：香香香りりりののの谷谷谷   ///   協協協力力力：：：ハハハーーーブブブパパパーーートトトナナナーーー）））

①①①「「「香香香りりりののの谷谷谷でででハハハーーーブブブテテティィィサササーーービビビススス」」」

香りの谷の「レモンバーム」や「ウォーターミント」などを使ってハーブパートナーの皆

さんがブレンドした、オリジナルのハーブティをサービスします！

■日時：6 月 22 日（日）、7 月 20 日（日）

■定員：先着 300 名様  なくなり次第終了

②②②「「「ラララベベベンンンダダダーーーををを楽楽楽しししもももううう！！！」」」

 旬のラベンダーを使って、香りのよい作品を作りましょう。

■日時：7 月 6 日 10:30～ なくなり次第終了

・ラベンダースティック作り （定員：先着 50 名、参加費：200 名）

・サシェ（香り袋）作り （定員：先着 100 名、参加費：100 円）

・ハーブティのサービス （定員：先着 300 名）

開花：6月上旬～7月中旬

◆ 「香りの谷」の手入れをしている公園ボランティア“ハーブパートナー”

平成13年にオープンし、今年で8年目となる「香りの谷」は、初年度より公園ボラン

ティア“ハーブパートナー”の方々が手入れを行っています。現在、36名の方が登録し

て毎週火曜日に活動しています。

さまざまなハーブについて、株の植え替え、除草、剪定など、活動の中で実践的に

学びながら、四季折々の手入れを行っています。この寒暖問わない地道な作業によ

り、「香りの谷」は毎年 6月上旬から 7月中旬にかけて、ハーブの爽やかな香りが漂

い、色とりどりの花が咲く最盛期を迎えます。 ハーブパートナー活動風景

香りの谷全景

ラベンダースティックとサシェ

オリジナルブレンドのハーブティ

マロウ（アオイ科） フレンチラベンダー（シソ科） ラムズイヤー（シソ科） ワイルドストロベリー（バラ科）

 入園料無料日！